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A SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM, ORVOSEGYETEM ES A PEDAGÓGIAI FOISKOIA LAPJA 

I. évfolyam 23. szóm 1953. december 22 I Ara 40 'liléi 

A vizsgaidőszak fokmérője az egyetemi és főis-
kolai oktatómunka eredményességének. A- vizsgák 
megmutatják, miben sikerült javítani oktató-nevelő-
munkánkat és mik a kijavításra váró hibák, hiányos-
ságok. Pártunk Közpon'.i Vezetőségének júniusi ha-
tározata és az ú j kormányprogramm nagyobb fel-
adat elé állította a vizsgáztatót és vizsgázót egyaránt. 
Félévi vizsgáinknak a kormányprogramm szellemé-
ben kell meg'örténnie: minőségileg jobb eredmény-
nyel kell zárulniok. * 

U j feladatok elöl! a Szegedi Haladás 
Az elmúlt évek az egyetemi éa 

főiskolai élet minden területén fel-
felé ívelő irányzat jegyében teltek 
el. A tudományos munka minőségi 
és mennyiségi tekintetben egy-
aránt fejlődött, az oktatás az ál-
landó módszertani vi ták hatására 
javult és elmélyült. Ű j épületek 
készültek el, a könyvtárak és a 
tudományos felszerelés gyarapo-
dott, a kul túrmunka is kezdett ki-
bontakozni. Nem' leheteti azonban 
ugyanezt elmondani arról a terü-
letről, amely ugyancsak szerves 
részét alkotja felsőoktatási rend-
szerünknek, amely tevőlegesen já-
rul hozzá alapvető célkitűzésünk-
höz: a minden irányban harmoni-
kusan képzett ember neveléséhez 
— nem mondható mindez az 
egyetemi sportról. Kétségtelen 
tény, hogy az egyetemi testnevelé-
si órák, bár a kívülálló számára 
észrevétlenül, de napról napra 
nyúj tot tak valamit a mozgásra 
vágyó f iataloknak. Az egyetemek 
és főiskolák sportkörének, a Hala-
dásnak különböző szakosztályai-
ban minőségi munka is folyt, 
mégis az egyetemi sportélot az 
elmúlt években több sikertelensé-
get könyvelhetett el, mint sikert . 
A dolgozók ós a hallgatóság sorai-
ból kikerülő legjobb sportolók nem 
egyszer más egyesületekben ver-
eenyeztek, vagy ideiglenesen há-
tatfordítot tak a sportnak. Ez 
azonban nem azért történt, mintha 
a sport jelentősége háttérbe szo-
rult volna, vagy egyenesen fele-
désbe merült »volna, hanem első-
sorban és végső fokon azért, mert 
az egyetemek és főiskolák sporto-
lóinak nem adták és nem adhat-
ták meg azt a lehetőséget, amely 
képességeik zavartalan kibonta-
kozásához szükséges lett volna. Az 
egyetemen volt testnevelés, volt 
sport, voltak egyenes, ki tar tó és 
szívós erőfeszítések a sport érdo-
l;ében, de nem volt egészében vóve 

..minőségi sport. Hiányzott az a té-
nyező, amely valóban képes lett 
volna megmozgatni a szélesebb 
köröket. Ilyen módon a tömeg-
sport nem mélyülhetett el s ered-
ményei nem teljesedhettek ki ma-
gasabb, minőségi síkon. A pár t 
má r régebben felfigyelt erre a je-
lenségre s most, amikor a Szegedi 
Honvéd Sportegyesület a Haladás 
minőségi sportkörévé alakul át. 
az egyetemek és főiskolák minden 
hallgatója és dolgozója annak a 
párthatározatnak a megvalósulá-
sát üdvözli, mely kimondja, hogy 
a Haladást, az egyetemek és fő-
iskolák sportegyesületét az élvo-
nalbeli sportegyesületek színvo-
nalára kell emelni. 

A határozat végrehaj tása pár-
tnnk és kormányzatunk pro-
grammja megvalósításának egyik 
láncszeme és jelentőségében túl-
nő a városi kereteken: a szegedi 
Haladás ebben a tekintetben or-
szágos viszonylatban is az első a 
maga nemében. E pil lanatban az 
egész ország egyetemi és főiskolai 
i f júságát reprezentálja. A legnép-
szerűbb sportot, a labdarúgást 
ezentúl a Haladás az NB I.-ben 
képviseli, a Szegedi Honvéd ki-
próbált játékosgárdája az egyetem 

színeiben versenyez tovább, után-
pótlás szempontjából pedig az 
egyetemi és főiskolai hallgatókra 
és az egyetemi dolgozókra támasz-
kodhat. Ezzel új alapot és új len-
dületet kap az egyetemi sportolók 
lelkesedése, de ugyanakkor felelős-
ségük is növekszik, hiszen az egye-
tem minden sportolója, dolgozója 
és hallgatója tudja és érzi, hogy 
saját csapatáról van szó. 

Az egyetemi sportegyesületnek 
ez az új , nagy fellendülése jelen-
tőségében túlnő az egyetem kere-
tein: A labdarúgás szegedi hívei 
ezentúl a Haladásban látják a vá-
ros képviselőjét az országos lab-
darúgó bajnokságban s cz a tény 
újabb összekötő kapcsot jelent az 
egyetem, mint kulturális intéz-
mény s a dolgozó tömegek között. 
Az egyetom ezzel ismét bebizo-
nyí t ja , hogy nemcsak a tudomány 
fellegvára többé, amelyben egyol-
dalúan specializált, az élettől el-
szakadt, szűklátókörű tudósok ne-
velkednek, hanem a sokoldalúan 
képzett szocialista ember kineve-
lésének műhelye-feladatának nem 
csupán a szaktudományok műve-
lését, az oktatási munkát tekinti, 
hanem gondot fordít az általános 
kultúra, s ezen belül a sportkul-
túra fejlesztésére is. A magasszín-
vonalú tudományos és oktatási 
munka mellé ezentúl szorosan fel-
zárkózik az egyetemen folyó sport-
élet színvonala is. Ugrásszerűen 
emelkedik az elsőosztályú spor-
tolók száma s nem egy „kiváló 
sportoló" kerül az egyetemhez. Az 
atlétika, a birkózás új lendületet 
kap, — a kosárlabda, a kézilabda 
és a röplabda más sportágakkal 
együtt megerősödik. 

Mindezek az eredmények és 
perspektívák azonban kötelessége-
ket és felelősséget is jelentenek. 
Fokozott felelősséget követelnek 
mind a sportvezetők, mind az ál-
lami vezetés részéről. Az egyetem 
állami, vezetése ¡örömmel és lelke-
sedéssel fogadja az elébe táruló 
új feladatokat s minden lehető esz-
közzel szolgálni kívánja azok leg-
sikeresebb megoldását. 

Az egyetem i f júsága és dolgozói 
örömmel köszöntik a megnöveke-
dett lehetőségeket, amelyek ú j 
lendületet visznek az egyetemi 
sportéletbe, — nem utolsó sorban 
a korszerű, jól felszerelt sportpá-
lyát, amely egycsapásra biztosít-
ja a fejlődés anyagi, technikai fel-
tételeit. Ugyanakkor szeretettel 
köszöntik az egyetem és főiskola 
kötelékébe került új sportolókat, 
akiknek működésétől nagy ered-
ményeket várnak egyrészt az egye-
temi sport fellendítése, másrészt 
a sport iránti szeretet és érdeklő-
dés egyre szélesebbkörű felkeltése 
terén. Ez pedig fokozott felelőssé-
get ró ú j sportolóinkra is. Meg-
győződésünk, hogy ugyanazzal a 
szeretettel jönnek közénk, amely-
lyel az egyetem v á r j a őket, s pél-
damutatásukkal hozzájárulnak 
majd ahhoz, hogy az egyetem egy-
re tökéletesebben oldhassa meg fel-
adatá t : az egyéniségét minden 
irányban kibontakoztató, tudo-
mányosan képzett, edzett testű új 
embertípus nevelését. 

Pá'yázat aspiranturára 
A tudományos ku ta tómunka előtt 

álló feladatok végrehaj tása érde-
keben, valamint a tudományos ká-
derutánpótlás biztosítására Nép-
köztársaságunk Elnöki Tanácsa is-
mét kiadta pályázati felhívását a 
következő évi aspi ranturára . 

Az aspiránsképzés célját nem 
kell külön ismertetni hallgatósá-
gunk és a f iatal asszisztencia előtt. 
A három cvig tar tó lsandidátuskép-
Eés ísszi lehetővé azt, hogy most 
végző hallgató 'nk, valamsly tudo-
mányág terülDtén elmélyült ismere-
teket szerezzenek. 

Az 1954. évi aspiránsfelvételek 
eltérnek az eddigi feltételektől, 
mer t a jelentkezőknek vizsgát kell 
lenniük szaktárgyukból és a marx -
izmus-leninizmus alapjaiból. E fel-
vételi vizsgák temat iká já t az egye-
temek a felvételre jelentkezők ré-

Páriszeivezeieink feladataitól a vizsgák 
előkészítésében 

Az elkövetkező időszak %gyik 
legfontosabb feladata a vizsgák si-
keres lebonyolítása. El kell érnünk, 
hogy a vizsgák lelkes hangulatban 
folyjanak, vizsgázóink tudásuk leg-
javát nyúj tsák, tisztában legyenek 
azzal, hogy most adnak számot ar 
ról, hogy miképpen álltak helyt a 
szocializmus építésének ú juk bí-
zott szakaszán, a hivatásukra való 
magasszínvonalú felkészü : is^en 
Ugyanakkor ügyelnünk 1 ell arra 
is, hogy vizsgáztatóink maxima-
lista. vagy minimalista elhaj'.asok 
nélkül reális, magasfokú, de nsm 
túlzott követelményeket állítsanak 
hallgatóink elé. 

A vizsgák politikai előkészítésé-
ért és sikeres lebonyolításáért vég-
ső fokon pártszervezeteink a felelő-
sek. Ez azonban korántsem jelenti 
azt, hogy csak az övék a felelős-
ség, hiszen az állami szervek, a 
DISZ és a szakszervezet ugyan-
erre a feladatra összpontosítja most 
erőit. Éppen ezért jó próbája lesz 
pártszervezeteinknek, hogy hogyan 
tudják e komplex feladat sokoldalú 
teendőit összehangolni, hogyan t u í -
ják a sikeres együttműködést biz-
tosítani az illetékes szervek közt, 
hogyan tud ják irányítani, segíteni, 
ösztönözni őket anélkül, hogy fel-
adataikat kisajátítanák, magukra 
vállalnák Ebből adódik pártveze-
tőségeink első fe ladata : a vizsga-
beosztás át tanulmányozása alapján 
részletes haditervet készíteni a vizs-
gaidőszakra, pontosan körülhatá-
rolni az egyes szervek feladatai t és 
ellenőrizni, hogyan tesznek eleget 
azoknak. Ha a pártszervezet nern 
igyekszik mindent maga elvégezni, 
megoldani, akkor lehetősége nyílik 
arra , hogy betöltse tulajdonképpeni 
feladatát : hogy 

összefogja. elvileg irányítsa 
és politikailag segítse a munka 
egészét. 

Ebben az időszakban a vizsgák 
kérdése rendszeres heti munkabe-
számolók formájában minden veze-
tőségi ülés napirendjén szerepel. 
Ehhez a ponthoz helyes meghívni 
az állami vezetőt, a Tanulmányi 
Osztály vezetőjét, a DISZ- és a 
szakszervezet tanulmányi, Illetve 
oktatási felelősét, egyes intezetek 
igazgatóit, a módszertani, illetve 
vizsgabizottság vezetőjét, vagy 
pártfelelősét. így közvetlenül össze 
lehet hangolni e szervek elvi irá-
nyítását. (A gyakorlati egybehan-
golásnak a módszertani, illetve 
vizsgabizottság heti ülésein kell 
megtörténnie.) Különösen fontos a 
vizsgabizottság (ahol ilyen nincs, 
a módszertani bizottság) helyes irá-
nyítása, állandó beszámoltatása. A 
vizsgák személyes ellenőrzése, a 
hallgatókkal való egyéni beszélge-
tés sok munkát igényel: pártveze-
tőségeink hassanak oda, hogy a 
vizsgaidőszak ta r tamára a vizsga-

bizottság tagjait tehermentesítsék 
másirányú munkájuktól való fel-
mentéssel. Gondoskodnunk kell ar-
ról, hogy a mult tapasztalatainak 
felhasználásával a döntő kérdése-
ket illetően egységes vizsgáztatási 
módszer, elbírálási mérce alakuljon 
ki a karokon belül. Helyes, ha a 
szakszervezet ankétot rendez ennek 
érdekében (ahol ez még nem történt 
meg). A vizsgabizottsággal ellenőr-
zési tervet kell készíttetni. Vala-
mennyi érdekelt szei-v fordítson 
különös gondot az először vizsgázó 
1. eves hallgatók vizsgáinak alapos 
előkészítésére. I . éves DISZ alap-
szerveinknek ezen a téren foko'í >lt 
instruálási és egyéb segítséget kell 
nyúj tanunk. A DISZ- és a szak 
szervezet igyekezzék népszerűsíteni 

a vizsgára tanulás 
helyes módszereit. 

Nem egy hallgatóról tudunk, aki 
egyfolytában 4—5 órát „magol", pi-
henés, f r iss levegő nélkül. Sokan 
éjszakákon át tanulnak. Nem árt , 
ha szakonként, évfolyamonként egy-
egy tapasztaltabb előadót a szak-
szervezet felkér arra, hogy az utol-
só órák egyikén adjon hasznos ta-
nácsokat, különösen az elsőéve-
seknek. 

A pártvezetőség gondoskodjék ar-
ról, hogy a menetközben felmerülő 
jó módszertani újí tások a szakszer 
vezet révén gyorsan közkinccsé 
vál janak. Ugyancsak a szakszer-
vezet l i t ján kell általánosítani azt 
a gyakorlatot, hogy legalább az 
egyik vizsgakérdés nyújtson lehető, 
séget a hal 'gatók számára a tanult 
anyag önálló alkalmazására is. 
Itt vigyáznunk kell a fokozatosság 
megtartására, de mindenesetre a 
kezdő lépéseket már megtehetjük 
annak lomérésére a vizsgák tükré-
ben is, hogy milyen eredményeket 
ertünk el eddig az önállóságra való 
newlés terén. 

Pártszervezeteink fontos feladata, 
hogy tudatosítsák a kommunisták 
helytállásának, példamutatásának 
jelentőségét. A pártcsoportok tár-
gyalják meg ezt a kérdést és adják 
meg tagjaiknak a maximális segít-
séget a jó felkészüléshez, az ered-
ményes vizsgázáshoz. Menetközben 
is értékeljék a munkát és ha vala-
hol ba j mutatkozik, segítsenek te-
hermentesítéssel, a DISZ pedig ta-
nulópár beállításával, konzultáció 
szervezésével, de főleg az elmélyült 
egyéni tanulás biztosításával. A 
pártvezetőség állandóan kísérje fi 
gvelcmmel a párt tagok készülését, 
vizsgaeredményeit, foglalkozzék 
szeméty szerint is a rászoru'ók ti ro-
biémáinak megoMásával. Segíteni 
és ellenőrizni kell a DISZ és a ta-
nulmányi osztályok ilyen irányú 
m"nlcáját is. 

Pártcsoportjainknak most külö-
nösen nem szabad rnagvkbn zárkóz-
niole: meg k«ll tárgyalni az egész 
évfolyam, a DISZ plapszervezet pro-
blémáit és segíteniök kell a népne-
velőket, a DISZ-t a sikeres munka 

érdekében. Mozgósítsák DISZ alap-
szervüket, hogy szervezze meg cso-
portonként a vizsgákra való terv-
szerű, beütemezett ismétlő-készü-
lést, ellenőrizzék a vizsgaterminu-
sok megtartását; gondoskodjanak a 
távolmaradók azonnali felkeresésé-
ről, beszélgessenek el velük, báto-
rítsák a gyengébben vizsgázó hall-
gatókat, a bukottak javítóvizsgára 
való előkészítését pedig tüstént 
kezdjek meg. 

Népnevelő hálózatunkat, pártcso-
port jainkat , 

a szóbeli és írásos agitáció 
minden eszközét 

harcba kell vetnünk a vizsgák jó 
politikai előkészítése, a megfelelő 
hangulat biztosítása érdekében. A 
pártvezetősée^ szervezze meg, hogy 
a DISZ, a Tanulmányi Osztály ad-
janak ki vizsgahíradókat, ered 
mény-grafikonokat, villámokat. A 
faliújságok rendszeresen hozzanak 
aktuális és konkrét, a felmerülő 
problémákra gyorsan reagáló cik-
keket, Népnevelőink tudatosítsák: 
minden hallgatónknak egyéni ér-
deke, hogy képességeihez mérten a 
maximumot nyú j t sa a vizsgákra 
való felkészülés során, hiszen nagy 
mértékben itt mérhető le, mennyi-
ben fog megfelelni választott élet-
pályáján a követelményeknek. Fi-
gyelmeztessenek mindenkit arra, 
hogy a vizsga nem öncél. Nem a 
vizsgára tanulunk, hanem azért, 
hogy a szülcségos tudnivalókat ma-
radandóan elsajátítsuk, hogy a ta-
nultakat jövő hivatásunkban ön-
állóan fel tudjuk használni, alkal-
mazni tudjuk és ezzel szolgáljuk 
majd űj , szocialista értelmiségként 
do'gozó népünket. Most van igazán 
szükség arra, hogy a népnevelő 
valóban barátja, legfőbb segítője 
legyen neveltjeinek: figyelme ter-
jedjen ki az illetőnek minden egyé-
ni problémájára, minden olyan kö-
rülményére, amely a sikeres felké-
szülést akadályozhatja és gondos-
kodjék a megfelelő hivatalos szer-
vek segítségével azok kiküszöbölé-
séről. Pártszervezeteinknek is töre-
kedniük kell a menzák, diákszál-
lók. tanulószobák fokozottabb el-
lenőrzésének megszervezésére, hi-
szen a jó táplálkozástól, a zavarta-
lan tanulási lehetőségek biztosítá-
sától is nem csekély mértékben 
függ a vizsgák sikere. 

A vizsgák tapasztalatainak érté-
kelése kézzelfogható adatokat fog 
nyúj tani számunkra annak megíté-
léséhez, nem tapasztalható-e egyes 
területeken vizsgái túlterhelés. Éz-
irányú tapasztalatainkat is jelez-
nünk kell felfelé. 

Végül kísérjék figyelemmel párt-
szervezeteink a vizsgaidő-znk sok-
irányú munkáinak védésében ki-
tűnő á'do^itkcsz. jól do'Tozó hall-
gatókat. dolgozókat, em»liék ki 
r „ - i , . f í - ^ a n őket, s kö-'i , '"k a leg-
jobbakat vegyék számításba a tag-
és tr"rj a'öltfel vételi-tervek elkészí-
tésónéi is 

Asztalos Gyu'a III, éves biológus levele 

szére biztosít ják. A jelentkezőknek 
az anyag ismeretén túl még a tu-
dományos kuta tómunkához szüksé-
ges képességeket is igazolni kell. 

A felvételi kérelmeket a T. M. B. 
által e célra rendszeresített űr la-
pokon kell beküldeni két példány-
ban a T. M. B. t i tkárságához a 
Személyzeti Osztályon keresztül 
Mindazok a folyó tanévben végző 
hallgatók, vagy tanszemélyzeti ta-
gok, akik pályázni óhaj tanak, e 
szándékukat a Szeméiyzeti Osztály 
vezetőjénél jelentsék be. A pályá-
zat beadásának ha tár ide je 1933 de-
cember 31. Az asp i ran tu rá ra fel-
vett pályázók aspiránsi m u n k á j u -
kat 1954. szeptember 1-én kezdik 
meg. Mindazok, akik e kérdésben 
bővebben k ívánnak tájékozódni, 
keressék fel a Rektori Hivatal Ok-
tatási Osztályát. 

Rektori Hivatal Oktatási Osztály 

Még most is jól emlékszem Ros-
tás elvtárs, az esztergom- Sportáru-
termelő Vállalat igazgatójának sza-
vaira : Asztalos elvTárs akarsz to-
vábbtanulni? , , . tanár, mérnök le-
het belőled". Én tanulni, paraszt-
fiúból tanár, mérnök? Ez nem le. 
het igaz, villant á t agyamon « 
gondolat. Néhány perci? szótlanul 
álltam, majd isrennel vá'aszoltam. 

A szesredi Szak'ret tségi Tanfo-
lyamra keriil'em, Tainlmányi ered-
ményemet h^raiWnUbónanra javí-
fr>H»m. Az é-«+t,=!''-'re sikerült ki-
tűnő e re t ""én vt elérn i . 

F!,*,i>íe~,beTfcen f t w n - í szí , rve' 
i n t e n i r t az egyetemi to^u'át. Mp~ 
kell t°rTani az ere-'m^nvt, ez volt 
aiz elhatárolásom! J.T"r>ilratervet ké-
szítenem. b(v>v szr'b'v'Mőm t"-v. 
<®erűen f"l tndiom ba"znál^:. Igv 
a tanulás mel , « f ' nvt-ott id~ 'ársn. 
cfalrmi muraka vécz í s ' r e is Mór a,z 
e^ső évben az első hetektől kezdve 
folyamatosan tanultam, lassan ki-
alateult tanulási módszerem is. 

A sikeres tanulásnak első ég ta-
lián a legfontosabb feltétele a ta-
nulásra való beállítottság. Nem le-
het úgy eredményesen tanulni, ha 
közben gondolataink elkalandoz-

nak. Inltább olvassunk el egy szö-
veget kétezer összpontosított f i -
gyelemmel, mint többször figyel, 
metlenül Felesleges erőlködé s és 
időpazarlás kimerült állanotban t a -
nulni, mert figye'metlenü, f á r a d j 
tanulni azt Jelenti, hogy becsapjuk 
önmagunkat és tanu'iásunk mecha. 
nikitssá válik. Ha elfáradunk, men-
tesítsük jna-1-urlkíit a szeltem! min . 
'.-•'tói néli^iov percre. Helytelen nz 
éi'el- tantft*s különösei * v!zspr*k 
előtti nnnon Tüg fáradtságot, ¡'l-
m " ^ e r e ^ T n é n v c z s a ; a kö-
ve'Ve-m^ri-e hon-,r a vizf-Sn n w 
•.-^nnik l'O"—n+r^l.Tií o7 ad-ntt k f r -

'"P A 7 r ' ' < t w l t p.ívfti1 pt_ 
nvom'a a r é " ^ ^ ™ t?rul+ i1-at. F n . 
71 ek aVn^.n állí fotTnm össze mun-
katervedet . 

A t"n"ló"i mtrn&Am el"í' 'n #ondo. 
"̂an átolvastam a fz5veo"?t, o-o.v'o. 

'a+ban t i r m n - t o k a t készítettem 
olyan mondaToikat és szavakat, me-
lyek az adott rész lényegét adták. 
Ezt időnként papírra is rögzítet-
tem. Amikor jól átgondoltam a 
szöveget, megpróbáltam az elolva-
sott részt felidézni* ez részben elő-
segített ab-barn, hogy a figyelmemet 
az anyagra összpontosítani, más-

részt. hogy az anyag megrögződ-
jék bennem. 

Minden felidézés után még eerv-
szer átolvastam, el lenőrztem j a j á t 
magam, jól mondta,m-e és pótol-
tam-e a hiányzó részeket. 

Amikor sikerült az anyagot he-
lyesen felidézni, a v kor mác i> t á r - ' 
f?yat kezdtem el tanulni. Itt vL 
•"váztam. botrv a tanTór<"'nk r i " c z-
tíVa ' s belves l-e^ysn. ré'd-Hi1 álTat-
ronriszertam riá-> f e n k~7' l+ '~i el 
í'Tatnmptrto-lá'tjumn'rn- hnnem '"k^bb 
s-erves r'íi-l t -^p-^t- i^t nz, 
' o - v n „«'p-iAi, a l ' n ' a tos 
' " ' " H ' i rl-it Is—ívelni. 

m^..fr rr-.i. f o r ^ s o t , 
e ,"n'1ó :nk olv m V í - r ^ a - g -

-<i1vo"aik. ho"-v vi"0"'"': el">t¡ 1—2 
ó-'á'-al r rá r rvin Hrn ' a t^s ta^n'ni: 
q virp^a e ' r f t í dé^u-'rn már b?fe. 
••'eztem az a -va^c t . M ' snan ó<?v 

ho»v f e ^ m i t s ' m *,v'o'k, 
de miután a kérdést megkaptam, 
fokozatosan epzeon.be jutott az cl-
snjá rított anyag. 

Ezetket a szempontokat betart a. 
értem el azokat az errdmé-.y >ct. 
melynek elismeréséül u IOI. 
1953/51. évi-,' Rákosi ösz'Bndijnt 

' adott . 


